СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

19.07.2022

№ _87_
О назначении старост сельских
населенных пунктов муниципального
образования город Вязники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Владимирской области от 05.10.2020 № 65-ОЗ «Об
отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности
старост сельских населенных пунктов во Владимирской области», Уставом
муниципального образования город Вязники, рассмотрев представления сходов
граждан сельских населенных пунктов муниципального образования город
Вязники из числа лиц, проживающих на территории сельских населенных
пунктов муниципального образования город Вязники и обладающих активным
избирательным правом, Совет народных депутатов муниципального
образования город Вязники Вязниковского района р е ш и л :

1. Назначить старост сельских населенных пунктов муниципального
образования город Вязники в соответствии с приложением.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов

С.В. Поботкин

 Приложение
 к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город
Вязники Вязниковского района

 от    19.07.2022      №   87

С П И С О К
старост сельских населенных пунктов муниципального образования

город Вязники
№ Фамилия, имя, отчество Населенный пункт Основание

назначения
(протокол схода

граждан)
1 Хакимуллин

Владимир Леонидович
д. Заборочье
д. Артемково

от 12.05.2020
от 27.06.2022

2 Савельев
Виктор Николаевич п. Санхар от 20.05.2021

3 Голова
Валентина Алексеевна д. Сельцовы Деревеньки от 13.05.2021

4 Коткова
Ирина Викторовна д. Митины Деревеньки от 24.07.2019

5 Максимов
Вячеслав Борисович

д. Большие Удолы
д. Липовская Усадьба

от 08.06.2020

6 Платонов
Евгений Александрович

д. Ивановка
д. Золотая Грива

от 12.05.2019

7 Никонорова
Ирина Александровна п. Бурино от 29.06.2020

8 Балкова Надежда
Валентиновна д. Палкино от 05.07.2022

9 Фадеев
Михаил Анатольевич д. Войново от 15.05.2021

10 Лапшина
Светлана Александровна д. Олтушево от 17.06.2021

11 Вайдурова
Надежда Ивановна д. Пески от 10.12.2020

12 Климова
Надежда Филипповна д. Лапино от 29.11.2020

13 Максимов
Федор Сергеевич д. Рудильницы от 12.03.2021

14 Петровский
Андрей Владимирович д. Федурники от 18.12.2020

15 Матюхина
Нина Викторовна д. Руделево от 16.12.2020

2

16 Левченко
Валентина Петровна д. Селище от 22.08.2020

17 Викторова
Ирина Николаевна д. Пировы-Городищи от 05.10.2018

18 Бондаренко
Максим Сергеевич д. Данилково от 03.08.2019

19 Киселев
Александр Владимирович д. Малые Липки от 27.05.2022

20 Опарин
Владимир Николаевич д. Борзынь от 27.06.2022

21 Романова
Роза Октябристовна д. Коурково от 09.06.2020

22 Терюшева
Тамара Михайловна участок Липки от 12.09.2021

23 Брюханова
Ольга Юрьевна д. Лихая Пожня от 14.12.2018

24 Жезлова
Людмила Александровна д. Быковка от 30.05.2019

25 Ковальчук
Николай Васильевич д. Чудиново от 15.09.2018